

**PP Jensen A/S**

**Dyssegårdsvej 27**

**4100 Ringsted**

**CVR-nummer 29831904**

**Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2022

---

Peter Lybech Nørgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

PP Jensen A/S  
Dyssegårdsvej 27  
4100 Ringsted

Hjemstedskommune: Ringsted  
CVR-nummer: 29831904  
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

Peter Lybech Nørgaard  
Finn Adel  
Morten Falch Jensen  
Preben Jensen

### Direktion

Morten Falch Jensen

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Vesterbrogade 1L, 3.tv. 1620 København V

### Revisor

Dansk Revision Holbæk  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Havnepladsen 6  
4300 Holbæk

Kontaktperson:  
Henrik Brusgaard

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af transportvirksomhed samt enhver anden virksomhed, der er beslægtet med dette forretningsområde. Selskabets kerneområde er distribution og opbevaring af hårde hvidevarer.

### Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Corona pandemien har haft en fortsat økonomisk gavnlig effekt på virksomheden. Den store stigning i nybyggerier og de historisk store antal af hushandler har gjort, at der er blevet udskiftet flere hårde hvidevarer end normalt. Ligeledes har eksisterende og nye kunder på lageret øget deres volumener og dermed fyldt lageret op. Alt i alt har dette medført en øget omsætning på knapt 14%.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det udmeldte i sidste års årsrapport.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

For 2022 forventes et resultat på niveau med 2021.

### Viden ressourcer

Der sker en løbende udvikling af virksomhedens driftsplatform. Der optimeres på systemer, processer og dygtige medarbejderes viden. Decideret forskning og udvikling i øvrigt er ikke et fokusområde.

### Risikoprofil og risikostyring

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindelige forekommende risici i branchen.

COVID-19 pandemien har haft en positiv effekt for selskabets drift i 2021. Pandemien har betydet salg fremgang i flere af virksomhedens salgskanaler.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Selskabets vognpark er af nyere dato og størstedelen af vognparken er Euro6, og hvor det er muligt benyttes modulvogntog for at reducere CO<sub>2</sub> udledningen. Alle lastbiler er udstyret med automatisk stopfunktion, så tomgangsforbrug i forbindelse med af- og pålæsning reduceres og ligeledes er alle lastbiler desuden udstyret med fartbegrænser for at nedbringe unødigt CO<sub>2</sub>-udledning. Endelig er alle lyskilder i produktion skiftet til LED, og har opnået et betydeligt fald i vores miljøbelastning.



## Ledelsesberetning

---

I PP Jensen A/S er der stor fokus på overholdelse af køre- og hviletidsbestemmelser. Der er løbende opfølgning på registreringerne og manglende overholdelse påtales straks over for chaufføren.

Alt affald sorteres og genanvendes på miljømæssig korrekt måde. Indsamlede brugte hårde hvidevarer sendes til Elretur og miljøbehandles derigennem.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens driftsplatform udvikles løbende og der arbejdes konstant på at forbedre processer. Egentlig forskning er ikke et fokusområde.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultatet for 2021 er over forventning.

	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	49.847	43.803	40.338	39.697	38.556
Resultat af primær drift	6.443	5.644	3.268	3.080	-747
Resultat af finansielle poster	-377	-445	-741	-700	-669
Årets resultat	4.724	4.053	1.970	1.856	-1.074
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.465	2.856	6.380	0	129
Omsætningsaktiver	11.671	9.217	6.703	7.705	11.231
Aktiver i alt - balancesum	82.012	75.456	72.386	68.711	73.618
Egenkapital	31.357	28.633	25.580	24.611	22.755
Hensatte forpligtelser	4.120	3.946	3.503	2.946	2.422
Langfristede gældsforpligtelser	31.448	29.462	30.740	25.194	26.181
Kortfristede gældsforpligtelser	15.087	13.415	12.562	15.960	22.260
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	7,9	7,5	4,5	4,5	-1,0
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	77,4	68,7	53,4	48,3	50,5
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	38,2	37,9	35,3	35,8	30,9
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	15,7	15,0	7,8	7,8	-9,4
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	74	67	65	65	71
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2021	2020
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>49.846.551</b>	<b>43.803</b>
1	Personaleomkostninger	-38.959.683	-34.026
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-4.397.769	-4.133
	Andre driftsomkostninger	-46.241	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.442.858</b>	<b>5.644</b>
	Finansielle indtægter	2.457	0
	Finansielle omkostninger	-379.351	-445
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.065.964</b>	<b>5.199</b>
2	Skat af årets resultat	-1.341.962	-1.147
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.724.002</b>	<b>4.053</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	2.000.000	2.000
	Overført resultat	2.724.002	2.053
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>4.724.002</b>	<b>4.053</b>

		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
3	Grunde og bygninger	49.609.094	50.347
4	Produktionsanlæg og maskiner	20.719.080	15.856
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.850	36
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>70.341.024</b>	<b>66.239</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>70.341.024</b>	<b>66.239</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.103.099	7.604
	Andre tilgodehavender	65.034	350
6	Periodeafgrænsningsposter	435.002	465
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>8.603.135</b>	<b>8.418</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.068.042</b>	<b>799</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.671.177</b>	<b>9.217</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>82.012.201</b>	<b>75.456</b>

		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	28.357.314	25.633
	Foreslået udbytte	2.000.000	2.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.357.314</b>	<b>28.633</b>
	Hensættelser til udskudt skat	4.119.848	3.946
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>4.119.848</b>	<b>3.946</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	21.959.490	23.403
	Kreditinstitutter	9.488.680	5.729
	Anden gæld	0	330
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>31.448.170</b>	<b>29.462</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	1.421.700	1.356
	Kreditinstitutter	3.567.000	3.287
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.284.353	3.295
	Selskabsskat	168.420	640
	Anden gæld	3.645.396	4.836
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>15.086.869</b>	<b>13.415</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>46.535.039</b>	<b>42.877</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>82.012.201</b>	<b>75.456</b>
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	1.000	25.633	2.000	28.633
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets resultat	0	2.724	2.000	4.724
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>28.357</b>	<b>2.000</b>	<b>31.357</b>

	2021	2020
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Pengestrømsopgørelse</b>		
<b>Årets resultat</b>	<b>4.724.002</b>	<b>4.053</b>
Afskrivninger, anlægsaktiver	4.413.910	4.082
Finansielle indtægter	-2.457	0
Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-2.925.516	-2.892
Finansielle omkostninger	379.351	445
Skat af årets resultat	1.341.962	1.147
<b>Reguleringer</b>	<b>3.207.250</b>	<b>2.781</b>
Ændring i tilgodehavender	-184.874	-1.800
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	2.847.999	2.268
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>2.663.126</b>	<b>468</b>
Renteindbetalinger og lignende	2.457	0
Renteudbetalinger og lignende	-244.146	-274
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-241.688</b>	<b>-274</b>
<b>Betalt skat</b>	<b>-1.640.252</b>	<b>21</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.712.437</b>	<b>7.048</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.464.628	-2.856
Salg af materielle anlægsaktiver	508.151	156
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-956.477</b>	<b>-2.700</b>
Ændring i langfristet gæld	-2.783.013	-494
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.783.013</b>	<b>-1.494</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.972.948</b>	<b>2.854</b>
Likvider primo	95.095	-2.759
Likvider ultimo	3.068.042	95
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.972.948</b>	<b>2.854</b>

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	32.907.274	28.852
Pensioner	4.210.037	3.650
Andre omkostninger til social sikring	1.104.936	932
Øvrige personaleomkostninger	737.436	591
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>38.959.683</b>	<b>34.026</b>
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 74 beskæftigede (sidste år 67).		
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
<b>2</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.168.420	703
Regulering af udskudt skat	173.542	443
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.341.962</b>	<b>1.147</b>
<b>3</b>		
<b>Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	57.451.617	56.981
Tilgang i årets løb	75.402	471
Kostpris 31. december	57.527.020	57.452
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.104.591	-6.322
Årets af- og nedskrivninger	-813.335	-783
Afskrivninger 31. december	-7.917.926	-7.105
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b>49.609.094</b>	<b>50.347</b>



	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>4 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	42.390.967	39.770
Tilgang i årets løb	11.632.904	8.247
Afgang i årets løb	-8.121.153	-5.626
Kostpris 31. december	<u>45.902.718</u>	<u>42.391</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-26.534.957	-24.805
Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	-1.596.030	-3.224
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.508.653	4.821
Årets af- og nedskrivninger	-3.561.304	-3.327
Afskrivninger 31. december	<u>-25.183.638</u>	<u>-26.535</u>
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b><u>20.719.080</u></b>	<b><u>15.856</u></b>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	15.162.896	10.221
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	576.985	577
Kostpris 31. december	<u>576.985</u>	<u>577</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-541.005	-518
Årets af- og nedskrivninger	-23.130	-23
Afskrivninger 31. december	<u>-564.135</u>	<u>-541</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>12.850</u></b>	<b><u>36</u></b>
<b>6 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret vej- og vægtafgift	371.927	400
Periodiseringer i øvrigt	53.325	59
Periodisering forsikringer	9.750	5
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b><u>435.002</u></b>	<b><u>465</u></b>
<b>7 Virksomhedskapital</b>		

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

**8 Langfristede gældsforpligtelser**

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	16.735.300	17.980
--	------------	--------

**9 Eventualforpligtelser**

Ingen.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant nominelt TDKK 29.712 i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i grunde og bygninger med nom. TDKK 6.288.

Ejendommens regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2021 TDKK 49.609.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant på nominelt TDKK 5.000 i simple fordringer, lagre og driftsinventar. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2021 TDKK 13.672.

Selskabet har stillet bankgaranti på TDKK 13.782 for betaling af leasingforpligtelser, hvor banken har taget sikkerhed i de tilhørende leasingaktiver. Leasingaktiver er i regnskabet indregnet med en værdi på TDKK 15.163 samt en resterende leasingforpligtelse på TDKK 9.489.
